
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Govemo e Administração 

DECRETO Nº 6.561, DE 07 DE AGOSTO DE 2014. 

Modifica Tabela VII, do Decreto nº 
6.450, de 06 de janeiro de 2014 e dá 
outras providências. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito do Município de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando as normas e 
recomendações do Código Tributário Nacional, do Código Tributário Municipal e da Lei 
Orgânica do Município de Assis, 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica modificada a Tabela VII, do Decreto nº 6.450, de 06 de janeiro de 2014, que 
complementa o Decreto nº 2.807, de 06 de outubro de 1.994 o qual regulamenta 
o Código Tributário Municipal, Lei nº 1.961, de 28 de dezembro de 1.977. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 07 de agosto de 2014. 
--

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

�a9V'���tfo-�· 

DEC 6561/2014
Fls. 1/2



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Munlc:lpal de Governo e Administração 

Decreto nº 6.561, de 07 de agosto de 2014 

TABELA VII 

TABELA DE PREÇOS DE SERVIÇOS DO CEMITÉRIO DE ASSIS E 
EMOLUMENTOS 

EXERCÍCIO DE 2014 

SERVIÇOS VALOR 
1. Construção de Jazigo Simples: 

Mão de obra e material R$ 937,46 
Terreno perpétuo R$ 318,02 
TOTAIS . . . .................................................................... R$ 1.255,48 

2. Abertura e Fechamento de Carneira com Gaveta Superior 
Mão de obra e material R$ 52,63 

3. Abertura e Fechamento de Carneira com Gaveta Inferior 
Mão de obra e material R$ 108,49 

4. Abertura e Fechamento de Capela/Jazigo com tampa de 
acesso 

Mão de obra e material R$ 118,38 

5. Abertura e Fechamento de Capela/Jazigo sem tampa de 
acesso 

Mão de obra e material R$ 177,40 

6. Retirada de Entulhos R$ 63,10 

7. Exumação por inumado R$ 39,00 

8. Expediente R$ 12,28 
Requerimentos, Petições diversas, emissão de carnês e alteração 

9. Emplacamento R$ 24,68 

10. Translado Interno 
Cobrado de acordo com o tipo de serviço de abertura/fechamento 
de Carneira/Capela/Jazigo 

11. Translado Externo 
Cobrado de acordo com o tipo de serviço de abertura/fechamento 
de Carneira/Caoela/Jazioo 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814--000 ·Centro -Assis - SP 

�°'9V'�°fP�d't>-�· 

DEC 6561/2014
Fls. 2/2


